令和３年１１月９日
 泉大津市立誠風中学校
 保護者［ＰＴＡ会員］の皆様

泉大津市立誠風中学校
PTA会長 武内 磨弥
校  長 向井 説行

令和４年度 ＰＴＡ役員の立候補及び推薦免除について

 体育大会も無事終わり、本年度もあますところ４ヶ月程となりました。皆様には、平素よりＰＴＡ活
動と学校教育発展のためにご協力を賜わり感謝しております。
 さて、１１月末より「令和４年度ＰＴＡ役員候補の推薦（校区別）」を保護者の皆様にお願いする
ことになっております。
・推薦された方は、次年度ＰＴＡ役員候補として、第 1回指名委員会（1月 11日（火）19:00）に出
席して頂くことになっております。この指名委員会にて、次年度のＰＴＡ役員の選出を行います。
（指名委員会：令和３年度ＰＴＡ本部役員、及び各委員会の委員長・副委員長で構成）

 それに先立ち、スムーズに推薦されるよう、下記に該当する保護者の皆様は、標記の件についてこの
用紙を提出してください。（なお、該当されない場合は、提出の必要はありません。）

記

◎立候補について
 令和４年度ＰＴＡ役員に立候補を希望する場合は、この用紙にて届け、第 1回指名委員会に候補者と
して出席して頂きます。（各学級委員会の委員については新年度学級決定後の選出となります）

※裏面に活動内容を記載しておりますので、ご参照ください。

◎役員候補推薦用名簿からの免除について
 平成 24年度より、誠風中学校ＰＴＡ役員を務めたご家庭は、次のように役員免除の権利を得る事と
なりました。

有効期間：本部役員・各委員会の委員長は永年免除／各委員会の副委員長は３年間の免除／
各委員会の委員は２年間の免除となっています。

(令和４年度副委員長は５・６・７年度、委員会委員は５・６年度の免除の権利を得ます。)

※免除の権利は、この届出用紙を期日までに提出することで有効となります。

※立候補されることで、弟・妹さんがおられる場合、Ｒ３年度以降、ご負担が軽減される場合があります。

※ご提出がない場合、再任されることがあります。ご了解下さい。
※平成 24年度以降にＰＴＡ役員を務め次年度の役員免除を希望される方は必ずご提出下さい。

◎ 上記の方については確認の上、役員候補推薦用名簿に明記させて頂きます。

◎  用紙の提出と締め切り：１１月１７日（水）までに学級担任を通じて下記の用紙をご提出下さい。

･････････････････････････････････ キ リ ト リ ･････････････････････････････････

令和４年度ＰＴＡ役員立候補・推薦免除の届（届出期限 １１月１７日）

    ＰＴＡ会長（指名委員長）様

      保護者名（   校区          印 ）

      生 徒 名（  年  組            ）

 ◎ 立候補   令和４年度ＰＴＡ役員に立候補します。

         役員指名委員会に役員候補者として出席させていただきます。

 ◎ 免 除

        （    ）年度 役職名（    委員会・        ）を務めたため

         令和４年度ＰＴＡ役員の免除をお願いします。

平成２４度より役員候補の選出の手続きが変更になっています。今年度さらに検討を加え、下記の通りとなりました。